
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργά-
νων διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μετα-
φορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.)».

2 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών ΕΔΙΠ 
του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/156598/ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-
γάνων διοίκησης και του προσωπικού του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ (ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 3 του 
Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’,

(β) του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 

ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξια-
κού χαρακτήρα» (Α’ 181) και ειδικότερα της παρ. 1 του 
άρθρου  3, των παρ.  1, 2 και 3 του άρθρου  18, της 
υποπερ. γα της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 19 και της 
παρ. 2 του άρθρου 46,

(γ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και ειδικό-
τερα του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025»,

(δ) του ν. 1955/1991 «Ίδρυση Εταιρείας με την επωνυ-
μία “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Ανώνυμος Εταιρεία” και ρύθμιση συ-
ναφών θεμάτων» (Α’ 112), όπως τροποποιημένος ισχύει 
με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3202/2003 (Α’ 284),

(ε) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας 
Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33) και ειδικότερα του 
άρθρου 5,

(στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» 
(Α’ 133) και ειδικότερα των άρθρων 68 έως και 72,

(ζ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(η) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) 
και ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου 
ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και

(θ) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 
ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4213

42723

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.19 09:30:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42724 Τεύχος B’ 4213/18.07.2024

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων» (Α’ 208) και ειδικότερα το άρθρο 4,

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

(δ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181),

(ε) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(στ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(ζ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/7326/ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ/ 
11.01.2023 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών ’’Έγκριση του προ-
ϋπολογισμού, έτους 2024, του εποπτευόμενου από το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης, «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Α.Ε.)»” (Β’ 505).

4. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών:

(α) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 
«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α.Δ.Α.: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ).

5. Το υπό στοιχεία ALX-80462/30.01.2024 έγγραφο 
του φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 
με θέμα: «Εκτός έδρας μετακινήσεις προσωπικού της 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. κατά το έτος 2024», κατόπιν του 
από 16.01.2024 μηνύματος, μέσω ηλεκτρονικής αλλη-
λογραφίας, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δη-
μοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, συνοδευόμενο από:

(α) την υπό στοιχεία 1731(β)/23.11.2023 απόφαση του 
Διοικητικού του Συμβουλίου,

(β) την από 24.01.2024 εκτύπωση από το λογιστικό 
πρόγραμμα που τηρεί ο φορέας, σύμφωνα με την οποία 
έχει δεσμευτεί ποσό ύψους 180.000,00 €, προκειμένου 
για τη κάλυψη της δαπάνης από τις εκτός έδρας μετακι-
νήσεις του προσωπικού του και

(γ) πίνακα με την καταγραφή των πραγματοποιηθέ-
ντων εκτός έδρας μετακινήσεων και της προκαλούμενης 
από αυτές δαπάνης για τα έτη 2020, 2021, 2022 και 2023.

6. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/38370/ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕ-
ΤΡΟ/07.02.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογι-
σμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: “Βεβαίωση ύπαρξης 
πρόβλεψης προϋπολογισμού για την κάλυψη της προκα-
λούμενης δαπάνης από τις εκτός έδρας μετακινήσεις των 
Οργάνων Διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», κατά το έτος 2024”.

7. Την υπό 09.02.2024 Έκθεση Δημοσιονομικών Επι-
πτώσεων του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

8. Το υπό στοιχεία ALX-79071/25.05.2023 έγγρα-
φο του φορέα, με το οποίο γνωστοποιείται η κατα-
χώρηση στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) της 
υπ’  αρ. 2965999/25.05.2023 απόφασης Γ.Ε.ΜΗ (ΑΔΑ: 
94ΝΚ46ΜΤΛΡ-ΖΤΘ) με την οποία εγκρίθηκε η τροπο-
ποίηση των άρθρων 1 (Σύσταση και επωνυμία) και 3 
(Κεφάλαιο) του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 
και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 001060001000, σύμφωνα με την από 
12.05.2023 απόφαση της 73ης Έκτακτης Αυτόκλητης 
Καθολικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της και σε 
εφαρμογή της παρ. β του άρθρου 13ου του ν. 1955/1991.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους μέχρι 180.000,00 € 
(δευτεροβάθμιος κωδικός γενικής λογιστικής 64.01) για 
το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα βαρύνει τις πι-
στώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του φορέα 
και ειδικότερα τους τριτοβάθμιους κωδικούς: 64.01.00 
(160.000,00 €) και 64.01.01 (20.000,00 €) και δεν υπερ-
βαίνει το όριο του ψηφισμένου και ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ. 
2022-2025.

10. Την ανάγκη μετακίνησης των οργάνων διοίκησης 
και του προσωπικού του φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», για την επίτευξη της αποτελε-
σματικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτε-
λούμενου έργου:

α) στο εσωτερικό της χώρας, για την επίβλεψη, την 
ποιότητα, την ασφάλεια, τον έλεγχο και την απογραφή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42725Τεύχος B’ 4213/18.07.2024

των εκτελούμενων έργων σε εργοτάξια στην Αθήνα και 
στην Θεσσαλονίκη και

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια έργων Μετρό για ουσιαστικούς λό-
γους και για την προβολή της χώρας, τηρουμένων των 
προβλεπόμενων από τις διατάξεις του ν. 4336/2015 δι-
αδικασιών, καθώς και για τη διερεύνηση και εξεύρεση 
ενδιαφερομένων μελλοντικών κατασκευών έργων ΜΕ-
ΤΡΟ, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρε-
πόμενων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργάνων 
διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.)», ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του 
φορέα, μέχρι σαράντα πέντε (45) ημέρες, με την επι-
φύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της 
υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94).

2. Για τον Αντιπρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο 
του φορέα, μέχρι εξήντα (60) ημέρες, με την επιφύλαξη 
της της παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, έκαστο 
μέχρι δέκα (10) ημέρες και για ένα (1) εξ αυτών, μέχρι 
σαράντα (40) ημέρες.

4. Για είκοσι (20) Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε., έκαστος 
μέχρι σαράντα πέντε (45) ημέρες.

5. Για τους λοιπούς Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε., έκα-
στος μέχρι δέκα (10) ημέρες.

6. Για τρεις (3) Μηχανικούς κατηγορίας Τ.Ε., έκαστος 
μέχρι σαράντα (40) ημέρες.

7. Για τους λοιπούς Μηχανικούς κατηγορίας Τ.Ε., έκα-
στος μέχρι δέκα (10) ημέρες.

8. Για πέντε (5) Γεωλόγους κατηγορίας Π.Ε., έκαστος 
μέχρι δέκα (10) ημέρες.

9. Για δύο (2) Δικηγόρους, έκαστος μέχρι δέκα (10) 
ημέρες.

10. Για τους λοιπούς Δικηγόρους, έκαστος μέχρι πέντε 
(5) ημέρες.

11. Για τους Οικονομικούς - Λογιστές των κατηγοριών 
Π.Ε. και Τ.Ε., έκαστος μέχρι πέντε (5) ημέρες και για δύο 
(2) εξ αυτών κατηγορίας Π.Ε. μέχρι πενήντα (50) ημέρες 
και μέχρι δέκα (10) ημέρες αντίστοιχα.

12. Για τρεις (3) τους Οικονομικούς Διοικητικούς κατη-
γορίας Π.Ε., έκαστος μέχρι οκτώ (8) ημέρες.

13. Για τους λοιπούς Οικονομικούς Διοικητικούς κατη-
γορίας Π.Ε., έκαστος μέχρι τρεις (3) ημέρες.

14. Για τέσσερις (4) Διοικητικούς των κατηγοριών Τ.Ε. 
και Δ.Ε., έκαστος μέχρι έξι (6) ημέρες.

15. Για έναν (1) Οικονομικό - Διοικητικό κατηγορίας 
Δ.Ε., μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες.

Β. Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις 
εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», στο εσωτερικό και εξωτε-
ρικό της Επικράτειας, έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό της εταιρείας για το τρέχον οικονομικό 
έτος.

Γ. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί, εντός του έτους 2024, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 15 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Υποδομών
και Οικονομικών  και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

Υφυπουργός
Υποδομών και Μεταφορών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 52262 (2)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών ΕΔΙΠ 
του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την υπ’ αρ. 27269/04.04.2023 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πατρών (Β’ 2530), με την οποία ο 
Πασσάς Γεώργιος του Βασιλείου εντάχθηκε σε κενή θέση 
της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών. Παρουσιάστη-
κε στις 26.04.2023 και ανέλαβε αυθημερόν τα νέα του 
καθήκοντα.

4. Την υπ’ αρ. 27270/04.04.2023 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πατρών (Β’ 2499), με την οποία ο 
Τρυφωνόπουλος Γεώργιος του Αλεξάνδρου εντάχθηκε 
σε κενή θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών. Παρου-
σιάστηκε στις 21.04.2023 και ανέλαβε αυθημερόν τα νέα 
του καθήκοντα.

5. Το υπ’ αρ. 51046/09.07.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Βιολογίας με συνημμένη την απόφαση της υπ’ αρ. 
24/05.07.2024 συνεδρίασης του Τμήματος, περί καθο-
ρισμού του γνωστικού αντικειμένου μελών ΕΔΙΠ του 
Τμήματος.

6. Τις αιτήσεις των κάτωθι μελών ΕΔΙΠ του Τμήματος 
Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Πατρών.

7. Την υπ’  αρ. 6/03.07.2024 απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης του Τομέα Βιολογίας Ζώων του Τμήματος 
Βιολογίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42726 Τεύχος B’ 4213/18.07.2024

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:
Ο καθορισμός των γνωστικών αντικειμένων των μελών ΕΔΙΠ του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επι-

στημών του Πανεπιστημίου Πατρών, ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

1 Πασσάς Γεώργιος Βασιλείου
Τεχνολογίες Πληροφορικής στην Εκπαίδευση

και Εκπαιδευτικό Λογισμικό

2 Τρυφωνόπουλος Γεώργιος Αλέξανδρος Φυλογένεση-Ζωογεωγραφία

 Πάτρα, 11 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042131807240004*


